
CZ SLO AUT

Endergebnis Männer 108 78 47
Endergebnis Frauen 88 39 70

Endergebnis  Gesamt 196 117 117

durch Altersfaktor
MUŽI - MEN errechnete 

Alter Leistung Leistung
koule /Shot put

1 Vrabel Jiří 07.09.1964 VSK Brno 48 13,88 17,55 7.26kg
2 Řechka Bedřich 16.12.1950 TJ Sokol Domažlice 61 13,70 17,40 5kg
3 Stampfl Engelbert 28.12.1959 AUT 52 13,80 16,71 6kg
4 Orožim Darko 21.10.1958 SLO 53 12,84 15,80 6kg
5 Devetak Marjan 10.11.1946 SLO 65 11,56 15,72 5kg
6 Uršič Jože 05.10.1939 SLO 72 11,22 15,70 4kg
7 Pilz Günter 19.03.1945 AUT 67 10,16 14,37 5kg

výška / High jump
1 Sluga Marko 22.07.1935 SLO 77 127 209
2 Molik Valentin 31.01.1940 SLO 72 133 203
3 Zapala Alois 05.04.1966 AK Hodonín 46 180 200
4 Vonášek Josef 16.07.1937 TJ Bohemians Praha 75 124 197
5 Vykydal František 14.07.1944 TJ Šumperk 68 136 196
6 Novak Jurij 17.06.1949 SLO 63 139 188

tyč /Pole vault
1 Strnad Ivo 30.03.1951 Litomyšl 61 342 495
2 Hadinger Antonín 16.12.1951 TJ LIAZ Jablonec 60 342 486
3 Bártl Radek 26.09.1974 SK AKTIS Praha 37 402 418
4 Bizjak Mirko 29.04.1950 SLO 62 252 371
5 Leben Aleksander 07.03.1963 SLO 49 282 341

kladivo / Hammer throw
1 Viertbauer Heimo 06.11.1943 AUT 68 49,06 77,80 5kg
2 Gassenbauer Gottfried 17.08.1958 AUT 54 54,75 70,56 6kg
3 Vidmajer Adi 07.01.1942 SLO 70 44,65 67,52 4kg
4 Horák Vladimír 06.06.1939 Slov.Slavia Uh.Hradiště 73 37,74 61,93 4kg
5 Valíček František 19.02.1941 TJ Sokol Brno-Žabovřesky 71 33,52 52,13 4kg
6 Novak Jurij 17.06.1949 SLO 63 31,45 44,11 5kg
7 Devetak Marjan 10.11.1946 SLO 65 22,87 33,51 5kg

dálka / Long jump
1 Vonášek Josef 16.07.1937 TJ Bohemians Praha 75 406 731 +0.2
2 Šimšič Milosav 24.05.1960 SLO 52 577 728 +2.2

564 711 -0.7
3 Hovorka Bohumil 01.09.1952 AC Ústí nad Labem 60 488 687 -1.0
4 Burda Jiří 15.09.1967 TJ Slavoj Pacov 44 586 669 +0.0
5 Himelrajh Božo 20.10.1962 SLO 49 549 666 -1.2
6 Molik Valentin 31.01.1940 SLO 72 377 644 +0.5
7 Zobl Adi 01.03.1959 AUT 53 471 602 +0.4

disk / Discus throw
1 Gryc Miloš 07.05.1949 TJ Znojmo 63 49,39 55,47 1kg
2 Vrabel Jiří 07.09.1964 VSK Brno 48 40,10 51,16 2kg
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3 Řechka Bedřich 16.12.1950 TJ Sokol Domažlice 61 47,00 50,90 1kg
4 Prezelj Dušan 25.01.1949 SLO 63 41,87 47,03 1kg
5 Stampfl Engelbert 28.12.1959 AUT 52 44,34 46,87 1,5kg
6 Janežič Tomaž 30.09.1967 SLO 44 38,44 45,52 2kg
7 Uršič Jože 05.10.1939 SLO 72 32,13 43,05 1kg
8 Watzek Hans 25.08.1959 AUT 53 38,95 41,86 1,5kg
9 Ehn Willi 26.10.1944 AUT 67 33,09 40,02 1kg

10 Pilz Günter 19.03.1945 AUT 67 30,67 37,09 1kg

trojskok / Triple jump
1 Vonášek Josef 16.07.1937 TJ Bohemians Praha 75 8,54 15,26 +0.3
2 Pipan Drago 21.04.1951 SLO 61 9,95 14,53 -1.2
3 Růžička Ivan 25.11.1961 SK Týniště/Orl 50 10,92 13,6 +0.8
4 Ronovský Petr 10.12.1944 AC Praha 1890 67 8,48 13,51 -1.0
5 Hovorka Bohumil 01.09.1952 AC Ústí nad Labem 60 8,86 12,75 -0.3
6 Zobl Adi 01.03.1959 AUT 53 9,51 12,37 -0.6
7 Omerza Iztok 19.07.1963 SLO 49 9,54 11,71 -0.2
8 Bizjak Mirko 29.04.1950 SLO 62 7,54 11,17 +0.4

břemeno / Weight throw
1 Vidmajer Adi 07.01.1942 SLO 70 17,07 19,47 7.26kg
2 Gassenbauer Gottfried 17.08.1958 AUT 54 17,49 19,37 11.34kg
3 Viertbauer Heimo 06.11.1943 AUT 68 16,39 19,10 9.08kg
4 Orožim Darko 21.10.1958 SLO 53 15,86 17,33 11.34kg
5 Kastenberger Franz 09.05.1957 AUT 55 14,66 16,45 11.34kg
6 Hubáček Jaroslav 07.03.1955 Sokol Hradec Králové 57 14,09 16,29 11.34kg
7 Valíček František 19.02.1941 TJ Sokol Brno-Žabovřesky 71 14,01 16,22 7.26kg
8 Pisič Vasilije 10.06.1939 SLO 73 12,09 14,42 7.26kg

oštěp / Javelin throw
1 Sluga Marko 22.07.1935 SLO 77 33,48 67,06 500g
2 Jílek Pavel 06.01.1929 TJ Dukla Praha 83 27,96 64,33 400g
3 Orožim Darko 21.10.1958 SLO 53 47,64 61,64 700g
4 Dráb František 19.10.1949 TJ TŽ Třinec 62 41,69 61,41 600g
5 Novak Jurij 17.06.1949 SLO 63 39,81 59,82 600g
6 Pilz Günter 19.03.1945 AUT 67 34,69 56,71 600g
7 Hovorka Bohumil 01.09.1952 AC Ústí nad Labem 60 37,01 52,33 600g
8 Krawcewicz Irek 16.01.1946 AUT 66 32,09 51,29 600g

vrhačský pětiboj / Weigt pentathlon
MU Benek Zdeněk 8.2.1931 TJ Sokol Brno-Žabovřesky 81 4072

36.69-10.35-24.42-20.05-13.64
MU Bakala Jan 24.10.1962 AC Slovan Liberec 49 3867

40.82-12.40-36.55-40.25-13.59
MU Orožim Darko 21.10.1958 SLO 53 3787

41.98-11.84-37.23-47.64-15.86
Zeman Miroslav 18.04.1962 TJ Jiskra Litomyšl 50 3699

50.91-10.87-38.73-40.12-18.12
MU Vidmajer Adi 07.01.1942 SLO 70 3690

44.65-11.68-23.61-23.12-17.07
Hubáček Jaroslav 07.03.1955 Sokol Hradec Králové 57 3588

34.83-12.29-36.61-34.67-14.09
Novotný Libor 13.06.1963 TJ Sokol Brno-Žabovřesky 49 3420

40.41-10.39-34.68-30.89-12.80
Hrozínek Jiří 30.6.1945 TJ Sokol Brno-Žabovřesky 67 3350

29.98-10.96-36.83-30.78-10.45
Horák Vladimír 06.06.1939 Slov.Slavia Uh.Hradiště 73 2955

37.74-10.39-32.60-25.87-0
Hrabec Jan 11.4.1965 Slezan Frýdek-Místek 47 2470

28.49-11.23-28.26-27.57-6.98
Kovařík Jan 08.03.1942 LRS Vyškov 70 2180



18.25-9.18-23.03-22.37-7.64
MU Kastenberger Franz 09.05.1957 AUT 55 2148

0-11.19-32.64-0-14.66
Bednář Karel 09.03.1944 TJ Znojmo 68 2094

30.55-9.03-36.86-0-0

balvan - Steinstossen 50 kg
1 Vrabel Jiří 07.09.1964 VSK Brno 48 4,31 5,54
2 Novotný Libor 13.06.1963 TJ Sokol Brno-Žabovřesky 49 3,67 4,78
3 Watzek Hans 25.08.1959 AUT 53 2,88 3,97
4 Gassenbauer Gottfried 17.08.1958 AUT 54 2,68 3,74
5 Janežič Tomaž 30.09.1967 SLO 44 2,83 3,44
6 Leben Aleksander 07.03.1963 SLO 49 2,25 2,93

ŽENY- WOMEN

kladivo / Hammer throw
1 Adlerová Alexandra 20.09.1956 AK Bílina 55 36,80 51,46 3kg
2 Ehn Gabi 15.01.1958 AUT 54 36,79 50,60 3kg
3 Plesarová Zdeňka 17.06.1958 TJ Jiskra Otrokovice 54 35,22 48,44 3kg
4 Helfenbein Monika 18.09.1941 AUT 70 23,87 45,73 3kg
5 Gratzl Helgard 12.11.1941 AUT 70 21,82 41,80 3kg
6 Kržič Zvezdana 01.08.1947 SLO 65 20,27 34,53 3kg
7 Krebelj Sabina 07.12.1976 SLO 35 31,20 34,13 4kg

koule /Shot put
1 Maier Marianne 25.12.1942 AUT 69 10,95 19,89 3kg
2 Klimešová Jarmila 05.11.1947 TJ Šumperk 64 9,31 15,15 3kg
3 Čad Marjeta 21.01.1948 SLO 64 8,85 14,41 3kg
4 Peterková Milada 18.06.1948 AC Sparta Praha 64 8,63 14,05 3kg
5 Watzek Christine 10.06.1963 AUT 49 9,06 11,53 4kg
6 Devetak Tatjana 29.09.1950 SLO 61 6,75 10,34 3kg

dálka / Long jump
1 Maier Marianne 25.12.1942 AUT 69 379 632 -0.1
2 Rychnová Alena 24.11.1966 LIAZ Jablonec nad Nisou 45 419 493 -0.5
3 Viertbauer Herta 15.09.1945 AUT 66 310 491 -0.8
4 Watzek Christine 10.06.1963 AUT 49 387 479 -0.3
5 Dvořáková Dana 01.10.1971 AC Praha 1890 40 412 457 +0.6
6 Puhar Mira 17.05.1938 SLO 74 228 418 -0.6
7 Peček Ana 13.03.1968 SLO 44 346 403 +0.9

tyč /Pole vault
1 Svitáková Alena 13.5.1966 AC Česká Lípa 46 162 200

Peček Ana 13.03.1968 SLO 44 0 0

disk / Discus throw
1 Maier Marianne 25.12.1942 AUT 69 22,55 45,14 1kg
2 Kárníková Hana 28.02.1955 TJ Spartak Vlašim 57 26,88 40,39 1kg
3 Peterková Milada 18.06.1948 AC Sparta Praha 64 22,88 40,11 1kg
4 Čad Marjeta 21.01.1948 SLO 64 22,59 39,60 1kg
5 Špotáková Ludmila 13.09.1950 TJ LIAZ Jablonec 61 24,03 39,29 1kg
6 Albin Elfi 30.04.1961 AUT 51 29,03 38,85 1kg

Ergebnis  Frauen
1. Masters Länderkampf CZ - SLO - AUT 

Tschechien - Čejkovice 9.9.2012



7 Prezelj Stanka 26.04.1952 SLO 60 20,40 32,56 1kg

výška / High jump
1 Gollner Monika 23.10.1974 AUT 37 189 203
2 Prezelj Stanka 26.04.1952 SLO 60 136 187
3 Maier Marianne 25.12.1942 AUT 69 118 184
4 Čad Marjeta 21.01.1948 SLO 64 118 171
5 Watzek Christine 10.06.1963 AUT 49 133 161
6 Vykydalová Blanka 23.04.1956 TJ Šumperk 56 118 155
7 Dvořáková Dana 01.10.1971 AC Praha 1890 40 130 143

trojskok / Triple jump
1 Maier Marianne 25.12.1942 AUT 69 6,96 12,35 +1.5
2 Rychnová Alena 24.11.1966 LIAZ Jablonec nad Nisou 45 8,70 10,48 +1.2
3 Dvořáková Dana 01.10.1971 AC Praha 1890 40 8,79 9,77 +0.1
4 Peček Ana 13.03.1968 SLO 44 8,24 9,77 +0.9
5 Puhar Mira 17.05.1938 SLO 74 4,25 8,17 -0.1

oštěp / Javelin throw
1 Klimešová Jarmila 05.11.1947 TJ Šumperk 64 33,64 56,85 400g
2 Adlerová Alexandra 20.09.1956 AK Bílina 55 33,55 48,58 500g
3 Špotáková Ludmila 13.09.1950 TJ LIAZ Jablonec 61 28,47 44,92 400g
4 Kržič Zvezdana 01.08.1947 SLO 65 21,54 37,20 400g
5 Watzek Christine 10.06.1963 AUT 49 22,13 29,73 600g
6 Albin Elfi 30.04.1961 AUT 51 18,53 24,85 500g

břemeno / Weight throw
1 Ehn Gabi 15.01.1958 AUT 54 13,00 16,50 7.26kg
2 Adlerová Alexandra 20.09.1956 AK Bílina 55 12,54 16,19 7.26kg
3 Plesarová Zdeňka 17.06.1958 TJ Jiskra Otrokovice 54 12,22 15,51 7.26kg
4 Helfenbein Monika 18.09.1941 AUT 70 9,07 13,30 5.45kg
5 Gratzl Helgard 12.11.1941 AUT 70 8,80 12,90 5.45kg
6 Devetak Tatjana 29.09.1950 SLO 61 8,48 10,46 5.45kg
7 Krebelj Sabina 07.12.1976 SLO 35 9,22 10,07 9.08kg
8 Valíčková Marie 08.04.1945 TJ Sokol Brno-Žabovřesky 67 6,38 8,81 5.45kg

vrhačský pětiboj / Weigt pentathlon
MU Klimešová Jarmila 5.11.1947 TJ Šumperk 64 4085

26.56-9.31-23.02-33.64-10.92
MU Adlerová Alexandra 20.9.1956 AK Bílina 55 3821

36.80-8.86-21.35-33.55-12.54
MU Plesarová Zdeňka 17.06.1958 TJ Jiskra Otrokovice 54 3374

35.22-9.19-24.46-20.87-11.41
Špotáková Ludmila 13.09.1950 TJ LIAZ Jablonec 61 3190

21.03-8.52-24.03-28.47-8.19
Kárníková Hana 28.02.1955 TJ Spartak Vlašim 57 3114

26.09-9.24-26.88-17.90-9.08
Peterková Milada 18.06.1948 A.C. Sparta Praha 64 2996

20.35-8.54-22.88-15.25-8.74
MU Krebelj Sabina 07.12.1976 SLO 35 1957

30.75-6.98-16.34-20.17-9.22


